
1 
 

Protokół nr 11/11 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 30 listopada 2011 r. 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 

• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak 

        Mikołaj Rogala 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Podczas stwierdzania quorum 

nieobecny był Radny Pan Mikołaj Rogala.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, 

• Skarbnik Pani Eleonora Gościniak  

• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław 
Sobkowiak  

Ad  3 
Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia 

został przyjęty głosami  6 „za” podczas nieobecności radnego Rogali.  

 
Ad. 4 

Protokół Nr 9/11 z dnia 17  października 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów 

„za”, podczas nieobecności radnego Rogali.  

 

 

 

 



2 
 

Ad. 5a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

VI/47/11 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania.  
Projekt uchwały przedstawił Dyrektor PCPR Pan Mirosław Sobkowiak.  

W związku z mniejszymi wydatkami dotyczącymi kosztów dofinansowania do likwidacji barier 

architektonicznych, turnusów rehabilitacyjnych oraz sportu, kultury, rekreacji i turystki 

proponuje się zmniejszenie zadania nr 2 w załączniku nr 1 o kwotę 7 612 zł, zadania nr 4 o 

kwotę 2 500 zł, zadania nr 5 w tym samym załączniku o kwotę 27 800 Zł.  .Środki te z uwagi 

na bardzo duże zainteresowanie korzystaniem z dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów proponuje się przenieść na ten cel i 

zadanie nr 3 w załączniku nr 1 zwiększyć o kwotę 37 912 zł 

Ta zmiana pozwoli na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków otrzymanych 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z uwzględnieniem 

aktualnych potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin.  

Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową 

Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Radny Jędrkowiak zapytał, ile ogółem zostało środków.  

Dyrektor wyjaśnił, że ogółem jest to ponad 40.000 zł. Główna pula środków ponad 30.000 zł 

pochodzi z oszczędności po zrealizowaniu zadań dotyczących likwidacji barier 

architektonicznych.  

Następnie głos zabrał radny Pan Kazimierz Musielak. Zapytał, czy w przyszłym roku 

zaplanowano środki na dofinansowanie do wyjazdów rehabilitacyjnych.  

Dyrektor wyjaśnił, że już od dwóch lat nie są dofinansowywane wyjazdy na turnusy 

rehabilitacyjne poza uczestnikami projektu systemowego, ponieważ jest taki wymóg.  

Radna Pani Kazimiera Puślednik zapytała, kto może korzystać z projektu systemowego. 

Dyrektor wyjaśnił, że korzystają z tego młode osoby niepełnosprawne. Udział w projekcie 

systemowym  dotyczy przygotowania ich do samodzielnego startu w dorosłe życie nawet 

zawodowe (np. szkolenia kompetencyjne, zajęcia z doradcami zawodowymi).  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VI/47/11 z dnia 31 marca 
2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawny, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

 



3 
 

Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 głosów „za”, podczas nieobecności Radnego 
Rogali.  

 

Ad. 5b)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 

2012 rok.  

Przewodniczący Komisji poprosił Starostę o przedstawienie projektu budżetu.  

Starosta poinformował,  że planowane dochody na rok 2012 są niższe niż planowane na rok 

2011 i wynoszą 67.425.581 zł. Planowane wydatki wynoszą 69.772.187 zł. Kwota 

planowanego deficytu wynosi 2.346.606 zł. Założenia budżetu zostały narzucone poprzez 

określenie wskaźników w nowej ustawie o finansach publicznych.  

Zdaniem Starosty najważniejszą sprawą jest dokończenie rozpoczętych inwestycji tj.: 

- budowa ronda na ul. Wrocławskiej w Gostyniu, 

- budowa drogi Poniec – Rydzyna, 

- przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu  

Starosta dodał również, że obcięte zostały subwencje oświatowa i wyrównawcza, 

zwiększone natomiast zostały dochody z PIT-u, co jest mało realne. Dodał, że w starostwie 

oraz podległych jednostkach (z wyjątkiem szpitala) ogółem pracuje 855 osób. Wyjaśnił, że w 

żadnej instytucji powiatowej w 2012 roku nie planuje się podwyżek. Wyjątek stanowią 

nauczyciele, którym podwyżki gwarantuje karta nauczyciela.  

Następnie głos zabrała Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. Wyjaśniła, że 

konstrukcję budżetu ograniczają wskaźniki narzucone przez ustawę o finansach publicznych. 

Dodała, że wydatki bieżące nie mogą przekraczać dochodów bieżących. Poinformowała, że 

działania podjęte przy planowaniu budżetu na 2012 r. mają na celu przywrócenie właściwych 

proporcji i zapewnienie wypełnienia przepisów Ustawy o finansach publicznych – osiągnięcia 

wskaźników obowiązujących od roku 2014. Pani Gościniak wyjaśniła, że w związku z 

udzieleniem w roku 2008 poręczenia kredytu i pożyczki na zakup leków dla SP ZOZ 

utworzono rezerwę w budżecie w roku 2012 do wysokości potencjalnych spłat w kwocie 

500.000 zł.  

Pani Gościniak podkreśliła również, że wydatki inwestycyjne zaplanowane na drogi 

pochodzą ze środków przekazanych przez poszczególne gminy, które zaoferowały swoją 

pomoc.  

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert 
Marcinkowski. Poruszona sprawa dotyczyła kwestii proceduralnej porządku obrad Komisji. 

Poinformował, że w pierwszej kolejności w porządku posiedzenie zapisane jest 

zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu na 2012 r. a 

 



4 
 

drugi projekt uchwały dotyczy zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012-2020. Pan 

Marcinkowski zgłosił wątpliwość, czy projekty uchwał nie powinny zostać zapisane w 

odwrotnej kolejności, ponieważ wiele zapisów wieloletniej prognozy finansowej ma swoje 

odzwierciedlenie w budżecie.  

Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że na podstawie danych z projektu 

budżetu na 2012 rok wprowadza się dane do wieloletniej prognozy finansowej. 

Sekretarz stwierdził, że kształt budżetu powiatu bezpośrednio wpływa na zapisy WPF. 

Obydwie te uchwały są ze sobą powiązane, ale sam ustawodawca tego nie powiązał. 

Podsumowując dodał, że błędów proceduralnych nie ma.  

Pan Robert Marcinkowski zapytał, czy środki ze sprzedaży Kosowa są zapisane w 

projekcie budżetu na 2012 r.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że tak.  

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Mikołaj Rogala.  

 

Radny Marcinkowski poinformował, że na str. 9 części opisowej jest błąd pisarski ponieważ 

nazwa miejscowości powinna być zapisana „Pomykowo” a nie „Promykowo”. Radny 

kontynuując poinformował, że w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa występuje 

ubezpieczenie majątku Powiatu Gostyńskiego. Zapytał, czy pod tą pozycją ubezpieczone są 

również pojazdy, a jeżeli tak, to czy pojazdy mogą być zapisane w tym dziale.  

Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że tak. Poinformowała, że pojazdy są też jako mienie 

powiatu i nie ma żądnych przeciwwskazań aby figurowały w tym dziale.  

Radny Marcinkowski zapytał, jakie nieruchomości będą wykupione za kwotę 50.000 zł 

ponieważ taka kwota została zarezerwowana w ramach wydatków inwestycyjnych.  

Sekretarz wyjaśnił, że środki te są przeznaczone na wykupy tzw. awaryjne, ponieważ często 

zdarza się, że drogowcy wchodzą na grunty, które powiat musi wykupić.  

Kolejna kwestia poruszona przez Radnego Marcinkowskiego dotyczyła przejęcia części 

boiska na ulicy Tuwima pod budowę drogi. Zaznaczył, że nie widzi odzwierciedlenia tego w 

projekcie budżetu.  

Starosta wyjaśnił, że gmina nie złożyła jeszcze wniosku o wykup gruntów, dlatego sprawa ta 

została zapisana w projekcie budżetu.  

Radny Marcinkowski zwrócił się z prośbą, aby środki pochodzące z wykupu gruntów 

zostały przekazane do budżetu szkoły.  

Starosta stwierdził, że wolałby te środki przeznaczyć na rozpoczęcie przebudowy boiska.  

Następnie głos zabrał radny Pan Mikołaj Rogala. Zapytał, czy w projekcie budżetu jest 

zaplanowana budowa boiska przy ZSZ w Gostyniu  

 



5 
 

Starosta wyjaśnił, że w projekcie budżetu na 2012 rok zadanie to nie zostało ujęte. Jeżeli 

zostaną wolne środki, to priorytetem będzie budowa boiska oraz parking.  

Następnie głos zabrał Radny Jędrkowiak zapytał, dlaczego tylko gmina Gostyń nie 

podpisała porozumienia na bieżące utrzymanie dróg. 

Starosta wyjaśnił, że tylko gmina Gostyń nie wyraziła woli podpisania tego porozumienia. 

Radny Jędrkowiak zapytał także, czy w przyszłym roku planowane są podwyżki dla 

pracowników starostwa. 

Starosta odpowiedział, że nie są planowane.  

W związku z powyższym Radny Jędrkowiak zapytał, czy różnica pomiędzy środkami 

przeznaczonymi na wynagrodzenia np. w starostwie powiększona o jeden etat to właśnie 

kwota wynagrodzenia dodatkowego etatu.  

Starosta wyjaśnił, że nie. Dodał, że zwiększenie etatu wynika z przejęcia zadania dot. 

orzekania o stopniu niepełnosprawności. Natomiast nie zostanie zwiększone zatrudnienie w 

Starostwie w ramach konkursów. W dziale dotyczącym wynagrodzeń są również 

zaplanowane kwoty na odprawy emerytalne oraz nagrody jubileuszowe.  

Radny Jędrkowiak podsumowując wypowiedź stwierdził, że będzie głosował przeciw temu 

budżetowi.  

Radna Pani Kazimiera Puślednik poprosiła, aby w ramach wolnych środków zostały 

dokończone inwestycje w Gminie Krobia.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2012 rok 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 4 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos 
wstrzymujący.  
 

Ad. 5c) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012-2020 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała, że zgodnie z art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach 

publicznych inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej należy do zarządu jednostki samorządu terytorialnego.  

Zgodnie  z art. 122 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych, uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

uchwala po raz pierwszy nie później niż uchwałę budżetową na rok 2011.  

Uchwała w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2011 - 2018  została uchwalona  w dniu 13 stycznia 2011 roku. 

 



6 
 

W związku z tym, iż wydłużył się planowany okres spłaty zobowiązań należy uchwalić nową 

uchwałę zgodnie  z art. 227 ustawy, który stanowi iż WPF powinien obejmować okres roku 

budżetowego oraz co najmniej trzy kolejne lata. Okres ten nie może być jednak krótszy od 

okresu realizacji kontynuowanych i planowanych wieloletnich programów, projektów, zadań. 

Jeżeli natomiast chodzi o prognozę kwoty długu, która stanowi część WPF należy ją 

sporządzić na okres, na który zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

Wartości ujęte w wieloletniej prognozie finansowej określa art. 226  ustawy o finansach 

publicznych. 

W załączniku  nr 1  do uchwały Zarząd przedstawia Wieloletnią Prognozę Finansową  na lata 

2012 – 2020, gdyż  do roku  2020 planuje się zaciągnięcie zobowiązania. 

W załączniku nr 2 ujęto przedsięwzięcia planowane do realizacji. Część z nich to 

kontynuacja przedsięwzięć rozpoczętych w latach poprzednich. 

W załączniku nr 3  przedstawiono opis przyjętych wartości  w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

Radny Marcinkowski zapytał, jak się ma Wieloletnia Prognoza finansowa do Wieloletniego 

Programu Inwestycyjnego.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Wieloletni Program Inwestycyjny już nie istnieje. 

Sekretarz poinformował, że WPF różni się trochę od WPI, ponieważ WPI mogło być trochę 

życzeniowe, ponieważ nie trzeba było wykazywać środków na planowane wydatki.  

Radny Marcinkowski wyjaśnił, że patrząc na wykaz przedsięwzięć to kluczową inwestycją 

staje się dla nas Zimnowoda. Stwierdził, że nie ma takiego przekonania, że Zimnowoda jest 

taka ważna.  

Radny Jędrkowiak wyjaśnił, że osobomiesiąc w DPS w Zimnowodzie wychodzi najdrożej i 

jeżeli wskaźnik osób wzrośnie w tym domu, to wówczas będzie się to bardziej bilansowało. 

Dodał, że myślał również nad tym, aby pensjonariuszy z Zimnowody przenieść do innych 

domów pomocy na naszym terenie a pałac w Zimnowodzie sprzedać.  

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012-2020 zaopiniowano pozytywnie 
głosami: 4 głosy „za”, 3 głosy wstrzymujące.  

 

 
Ad 6  
W punkcie wolne głosy i wnioski Przewodniczący Komisji odczytał pismo Państwa Violetty i 

Marka Kulińskich (w załączeniu do protokołu).  

Przewodniczący Komisji poinformował, że z takimi mieszanymi uczuciami odczytał to pismo. 

Zastanawia się także, czy Komisja Spraw Społecznych jest władna do rozpatrywania tego 

 



7 
 

rodzaju spraw. Wyjaśnił, że zna  trochę problem DPS w Zimnowodzie. Zarówno z rozmów z 

Panią Grażyną Wirą oraz z jednym z sąsiadów wynika, że problem, który oni widzą to w 

zasadzie nie jest problem. Chodziło między innymi o ogrodzenie. Dyrektor DPS podjęła 

decyzję o wybudowaniu ogrodzenia, aby odciąć się od sąsiadów, którzy w przeszłości byli 

dość uciążliwi dla tej placówki. Dodał, że sąsiedzi DPS przeciwko tej decyzji dotyczącej 

ogrodzenia DPS-u protestują. Zdaniem Pana Siamy nie mają oni argumentów.  

Następnie głos zabrał Sekretarz który poinformował, że zapoznał się z tym pismem. 

Wyjaśnił, że samo pismo nie jest skargą, ponieważ nie ma w nim żadnych konkretów. 

Zaproponował, aby  Państwo Kulińscy uzupełnili pismo o konkretne zarzuty i wówczas 

Przewodniczący Rady skieruje to pismo zgodnie ze statutem jako skargę do odpowiedniej 

Komisji.  

Radny Jędrkowiak stwierdził, że w piśmie tym są konkretne zarzuty „marnotrawienie 

pieniędzy publicznych”.  

Sekretarz stwierdził, że jeżeli radny uważa że jest to skarga, to można to pismo przekazać 

Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego.  

Radny Jędrkowiak stwierdził, że Komisja powinna bliżej zapoznać się z tym problemem. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że ma sceptycyzm w stosunku do takiego rodzaju 

spotkań.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński stwierdził, że w tej chwili jest to kwesta tego czy to pismo 

potraktować jako skargę czy nie, a władnym do jej rozpatrzenia jest inna komisja.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. Wyjaśnił, że 

rozumie intencje Sekretarza, ale ma pewną wątpliwość, czy komisja powinna zachęcać do 

napisania skargi. Podkreślił, że należałoby przyjąć rozwiązanie wysłuchania obu stron i 

ewentualnego zajęcia stanowiska w tej sprawie. 

Zdaniem Sekretarza, sprawa ta zaszła już za daleko ponieważ w Zimnowodzie był już 

Zarząd Powiatu i rozmawiał z sąsiadami DPS i wszystko zostało wyjaśnione. Dodał, że jeżeli 

jest konkretny zarzut, to należy go rozpatrzyć. Brakuje natomiast zarzutów bezpośrednio 

skierowanych pod kątem wykonywania zadań przez dyrektora jednostki. 

Przewodniczący komisji poinformował, że w związku z zaistniałą sytuacją najlepiej byłoby 

przekazać pismo Państwa Kulińskich takiemu organowi, który mógłby taką skargę 

rozpatrzyć.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Kodeks postępowania 

administracyjnego mówi, że o tym czy pismo jest skargą czy nie decyduje treść pisma a nie 

tytuł. Stwierdzenie w piśmie „błędne zarządzanie i marnotrawienie pieniędzy publicznych” 

jest zbyt ogólne i zbyt wirtualne, że nie ma się do czego odnieść.  Zaproponował, aby 

zaprosić państwa Kulińskich na posiedzenie Komisji. 

 



8 
 

Radny Kazimierz Musielak zabierając głos wyjaśnił, że członkowie Zarządu byli w 

Zimnowodzie i spotkali się z sąsiadami DPS. Radny Musielak uważa, że sąsiedzi DPS w 

Zimnowodzie uważają, że marnotrawienie publicznych pieniędzy to wybudowanie drogi 

dojazdowej do ich posesji, ponieważ do tej pory korzystali z dojazdu przez DPS.  

Radny Jędrkowiak stwierdził, że należy dać szanse tym państwu się wypowiedzieć. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poddał pod 

głosowanie wniosek, aby na najbliższe posiedzenie Komisji Spraw Społecznych 
zaprosić Państwa Kulińskich oraz Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Zimnowodzie Panią Grażynę Wirę.  
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy  „za”, 1 głos przeciw, 2 głosy 
wstrzymujące.  
 

Ad 7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

                                                                                          Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych  

       

                                                                 Alfred Siama 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 

 


